
Produkt wzmacniający odporność pszczół

zwiększa odporność rodzin pszczelich, 

w szczególności na nosemozę

przyspiesza rozwój pszczół

preparat oparty na naturalnych składnikach, 

bez karencji na miód

Skład w 1000 ml: sacharoza 500 g

Dodatki w 1000 ml:

2b Wyciąg z żeńszenia 50 g; 2b08004 Kwas mlekowy 8,3 ml 

Wilgotność:   45 %

Skład analityczny/kg: białko ogólne  226 g; włókno surowe 

4,12 g; popiół surowy 516 g; fosfor 86,6 g.

Wskazania

Apistym służy do poprawy kondycji rodzin pszczelich. 

Stosowanie preparatu zwiększa odporność rodzin pszczelich 

na choroby, w szczególności na nosemozę, wywołaną przez 

Nosema apis i Nosema ceranae.

Właściwości

Zawarty w Apistymie ekstrakt żeńszenia wpływa na wzrost 

poziomu oksydazy fenolowej (enzymu biorącego udział 

w odpowiedzi immunologicznej), podnosząc odporność 

rodziny i zwiększając jej witalność. Dzięki temu pszczoły 

łatwiej zwalczają zakażenia patogenami. Apistym podawany 

przy dokarmianiu jesiennym zwiększa przeżywalność rodzin 

pszczelich w zimie, a stosowany wiosną przyspiesza ich 

rozwój.

Dawkowanie i sposób stosowania

Przed użyciem wstrząsnąć!

Przygotowanie Apistymu z roztworem syropu cukrowego.

Dokarmianie jesienne – 4 ml Apistymu na 1 litr syropu 

cukrowego. Polewanie uliczek międzyramkowych, 

podkarmianie pobudzające – 20 ml Apistymu na 1 litr syropu 

cukrowego. Temperatura syropu nie powinna przekraczać 
50°C.
Stosowanie jesienią

Apistym należy stosować w roztworze syropu cukrowego lub 

w gotowych pokarmach dla pszczół w koncentracji 4 ml 

preparatu na 1 litr syropu. Przygotowany syrop cukrowy lub 

gotowy pokarm z Apistymem należy podawać rodzinom 

pszczelim podczas dokarmiania jesiennego. Ilość podawa-

nego pokarmu dostosować do siły rodziny. Zalecana dawka 

Apistymu na jedną rodzinę to 40 ml (10 litrów syropu). 

W przypadku podania mniejszej ilości syropu zaleca się  

dodatkowe, dwukrotne (w odstępie 7 – 10 dni) polewanie 

uliczek międzyramkowych roztworem Apistymu w syropie 

cukrowym o koncentracji 20 ml Apistymu na 1 litr w ilości 

5 – 10 ml na uliczkę.

Stosowanie wiosną i latem

Polewać uliczki pszczele roztworem Apistymu w syropie 

cukrowym (20 ml na 1 litr) w ilości 5 – 10 ml na uliczkę, 

dwukrotnie (w odstępie 7 – 10 dni). Przygotowany 

do polewania uliczek roztwór Apistymu można także podać 

jako podkarmianie pobudzające w ilości 0,5 – 1 l na rodzinę. 

Powyższe dawkowanie zastosować przy każdym podkarmia-

niu pobudzającym. Apistym można podawać także z ciastem 

w ilości 4 ml preparatu na 1 kg ciasta na rodzinę pszczelą. Po 

otwarciu zużyć niezwłocznie. W przypadku niewykorzystania 

całej butelki preparat można przechować w lodówce 

maksymalnie 14 dni.

Warunki przechowywania

Przechowywać w suchym i chłodnym miejscu.

Wielkość opakowania: 200 ml

Termin ważności: 18 miesięcy

Apistym został opracowany przy udziale jednostek naukowo-

badawczych UMCS z Lublina, UP Lublin i UJ z Krakowa. Skład 

jest chroniony zgłoszeniem patentowym, a jego właściwości 

potwierdziły badania laboratoryjne oraz zastosowanie 

w pasiekach.

Mieszanka paszowa uzupełniająca dla pszczół

Weterynaryjny numer identyfikacyjny: α Pl0614003p
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Podmiot odpowiedzialny:
Biowet Puławy Sp. z o.o., ul. H.  Arciucha 2, 24-100 Puławy
e-mail: sekretariat@biowet.pl, www.biowet.pl
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